
KONSOLIDĒTS 
APSTIPRINĀTI  

ar Garkalnes novada domes  
2014.gada 26.jūnija  

Lēmumu, Protokols Nr.10,30.§  
 

PRECIZĒTI 
ar Garkalnes novada dome 

2020.gada 29.septembra 
lēmumu, (protokols Nr.62,22.§)   

 

Saistošie noteikumi Nr.10 
Par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā  

 

Ar grozījumiem 26.11.2019. 
Ar grozījumiem 28.07.2020. 
 

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām’’ 
43.panta pirmās daļas 4.punktu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka uzvedības priekšrakstus, lai tiktu nodrošināta sabiedriskā 

kārtība Garkalnes novada teritorijā un administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem. 

 
2. Nav pieļaujama sēdēšana uz sabiedriskās vietās izvietotu solu atzveltnēm, tirdzniecībai 

paredzētiem galdiem vai letēm, kā arī stāvēšana un gulēšana uz minētajiem objektiem, 
 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 12 naudas soda vienībām.  

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

3. Nav pieļaujama telts izvietošana un ugunskuru dedzināšana publiskās vietās, izņemot 
šim nolūkam īpaši paredzētas vietas vai publiskus pasākumus, kas ir saskaņoti ar 
pašvaldību, 

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

4. Nav pieļaujama publisko vietu piegružošana ar sīkiem atkritumiem (izsmēķiem, 
sērkociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem u.tml.), špļaušana, kā arī saslauku, organisko 
atkritumu (nopļautās zāles, dārza nezāļu un augu atlieku), atkritumu, sniega, netīro 
ūdeņu, ledus un citu priekšmetu izmešana tam neparedzētās vietās,  

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 40 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51)  
 



5. Nav pieļaujama transporta līdzekļu remonta veikšana (izņemot neatliekama remonta 
veikšana transporta līdzekļa nogādāšanai līdz tuvākajam tehniskās palīdzības 
pakalpojuma sniedzējam), izjaukšana utilizācijai, apkope, vai to mazgāšana vietās, kas 
speciāli nav paredzētas šim nolūkam,  

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 40 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

6. Nav pieļaujama veļas, dzīvnieku vai personu mazgāšana, lietojot ķīmiskus mazgāšanas 
līdzekļus, publiskajās ūdenstilpnēs vai ūdenstecēs, 

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām.  

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

6. 1   Publiskajos ūdeņos, peldvietas un ūdenstecēs aizliegts peldināt dzīvniekus. 
 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 28.07.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.73) 
 

7. Nav pieļaujama peldēšanās vietā, kur tas ir aizliegts, par ko ir izvietotas brīdinājuma 
zīmes,  

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām.  

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

8. Nav pieļaujam izbraukšana ar mehānisko transportlīdzekli uz ūdenstilpnes ledus, 
izņemot gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpni, 

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 40 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

9. Nav pieļaujama mehānisko transportlīdzekļu stāvēšana uz zālājiem un apstādījumu 
teritorijā, 

 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

 
10. Nav pieļaujama nakšņošana kāpņu telpās, bēniņos, pagrabos personām, kuras nav 

attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai turētājs. 
 



Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

11. Nav pieļaujama mitināšanās publiskās vietās (nakšņošanu, gulēšanu u.tml.), 
 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

12. Nav pieļaujama žūpības un netiklības perēkļa turēšana,  
 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 18 naudas soda vienībām. 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

13. Nav pieļaujama personu līdz 16 gadu vecumam atrašanās izklaides iestādēs (kafejnīcas, 
bāri, u.c.) bez vecāku vai personu, kas viņas aizstāj, pavadības no plkst.21.00 – 7.00, 

 
Par šajā punktā minēto nosacījumu neievērošanu iestādes īpašniekam vai iestādes 
atbildīgajai personai, vai pasākuma organizatoram piemēro brīdinājumu.  

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
 

14. Saistošo noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz 
administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei veic Garkalnes 
novada pašvaldības policija.    

 (Grozīts ar Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.51) 
(Grozīts ar Garkalnes novada domes 28.07.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.73) 

 
14.1 Administratīvā  pārkāpuma  lietu izskata  Garkalnes   novada   domes   Administratīvā  
       komisija. 
                     (Garkalnes novada domes 26.11.2019. saistošo noteikumu redakcija Nr.51) 

 
15. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Garkalnes pagasta padomes 

2005.gada 24.augusta saistošie noteikumi Nr.16 (protokols Nr.14,§27) ,,Par sabiedrisko 
kārtību Garkalnes pagastā’’. 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                                                        A.Zīriņš 

 


